UBND TỈNH LÀO CAI

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BATGT-VP
V/v tăng cường các hoạt động

tuyên truyền hưởng ứng ngày thế giới

tưởng niệm các nạn nhân tử vong
do TNGT năm 2023.

                Lào Cai, ngày       tháng 11  năm 2023

Kính gửi:

- Thành viên Ban ATGT tỉnh;

- Đài Phát thanh - Truyền hình; Báo Lào Cai;
- Ban An toàn giao thông các huyện, thị xã, TP;

- Các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-BATGT ngày 25/10/2023 của Ban An toàn giao
thông tỉnh về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Lễ tưởng niệm các nạn nhân tử

vong do tai nạn giao thông năm 2023 tại Lào Cai;

Ban An toàn giao thông tỉnh đã tổng hợp, biên soạn, sao in các nội dung tuyên

truyền: (1) Thông điệp phát thanh “Tưởng nhớ người đi - Vì người ở lại”, đường link
https://drive.google.com/file/d/1jL1aeTF5VF2lVaZLshon3JhRo2jV1dw4/view?
usp=sharing; (2) Tờ rơi “ Tưởng nhớ người đi - Vì người ở lại”.

Để triển khai các hoạt động hưởng ứng Lễ tưởng niệm các nạn nhân tử vong
do tai nạn giao thông, Ban An toàn giao thông tỉnh đề nghị:

1. Ban ATGT huyện, thị xã, thành phố: Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền

hình địa phương để phát sóng thông điệp phát thanh trên sóng phát thanh truyền hình;
phối hợp với các tổ chức đoàn thể để tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong cộng đồng

và sử dụng trong các hoạt động hưởng ứng Lễ tưởng niệm tại địa phương.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chỉ đạo các trường học phát thông điệp tưởng
niệm vào đầu giờ và giờ tan học trong một tuần từ ngày 13/11 - 19/11/2023.

3. Đài Phát thanh - Truyền hình, Báo Lào Cai: Tăng cường tuyên truyền đưa

tin bài về các hoạt động hưởng ứng Lễ tưởng niệm năm 2023 trên sóng phát thanh,
truyền hình.

4. Các trường Cao đẳng, Đại học, Trung cấp chuyên nghiệp trên địa bàn tỉnh:

Sử dụng thông điệp phát thanh vào đầu giờ và giờ tan học trong một tuần từ ngày
13/11 - 19/11/2023.

Ban An toàn giao thông tỉnh rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp của các

cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, VP.

TL. TRƯỞNG BAN
CHÁNH VĂN PHÒNG

                    Trần Xuân Quý

https://drive.google.com/file/d/1jL1aeTF5VF2lVaZLshon3JhRo2jV1dw4/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1jL1aeTF5VF2lVaZLshon3JhRo2jV1dw4/view?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T07:42:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Xuân Quý<txquy-batgt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:01:17+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban An toàn giao thông<contact-batgt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:01:28+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban An toàn giao thông<contact-batgt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T08:01:32+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ban An toàn giao thông<contact-batgt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!